
О реализации Закона Республики Казахстан от 5 апреля 1999 года "О специальном 
государственном пособии в Республике Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 апреля 1999 года № 396
      Во исполнение Закона Республики Казахстан от 5 апреля 1999 года "О Z990365_ 
специальном государственном пособии в Республике Казахстан" Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Министерству труда и социальной защиты населения Республики Казахстан к 20 
мая 1999 года завершить назначение специальных государственных пособий всем 
категориям лиц, имеющих право на указанное пособие, и обеспечить с 1 июня 1999 
г о д а  и х  в ы п л а т у .  
      2. Рекомендовать организациям-поставщикам коммунальных услуг и услуг связи 
рассмотреть вопрос об освобождении до 1 июля 1999 года от уплаты штрафов и пени 
при несвоевременной оплате за коммунальные услуги и услуги связи (за исключением 
междугородних переговоров) за апрель-май месяцы текущего года лиц, имеющих 
право на специальные государственные пособия, и не допускать отключения и 
п р е к р а щ е н и я  п о д а ч и  и м  э т и х  у с л у г .  
      Акимам областей, городов Астаны и Алматы обеспечить проведение 
разъяснительной работы с руководителями организаций-поставщиков коммунальных 
услуг и услуг связи и с указанными категориями лиц. 
      3. Министерству финансов Республики Казахстан обеспечить
 
финансирование выплат специальных государственных пособий с 1 июня 1999
года, с учетом выплат за апрель и май текущего года.
     4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после
опубликования.

    Премьер-Министр
Республики Казахстан         

(Специалисты: Э.Жакупова
              И.Сельдемирова)          



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


